Dil mubibb-i btınediin-z flaydar-ı Kerrardır
Gayri biil olsun mı 'iişı* bu lisiimmdan le~f~ (Gazel2914)

Al-i 'Aba viliisına ciin vimıek isterim
((zymet-şiniisa le~ et olur mu fidii ~dar ( Gazel40!21)

Kasaid kısmındaki 19, 20 ve 21. manzumeler 1276(1860), 1277(1861) ve 1278(1862)
yıllannın Muharrem aylannda söylenmiş Uç ayn uzun KerbeH'ı mersiyesidir.